

GŁOS RADOMSZZAŃSKI ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) SOBOTA, 11 LISTOPADA 1950 ROKU 311

Na Kongres Pokoju!

Ze wszystkich zakątków globu ziemskiego wyruszyły do Sheffield delegacje 500-milionowej armii bojowników o pokój Warszawa żegna uroczystie polską delegację na Kongres

WARSZAWA (PAP). - Spośród wybranych na I Polskim Kongresie Pokoju delegatów na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju...

Ludność Stolicy Polski żegnała uroczystie delegatów polskich, wyjeżdżających na II Światowy Kongres Pokoju w Sheffield.

W rezolucji zebrani stwierdzają, że szlaki i przesładowania nie są w stanie zastraszyc bojowników o pokój, a przeciwnie - stają się jeszcze jednym bodźcem do rozwinięcia szerokiego frontu walki o pokój.

W późnych godzinach wieczornych delegacja odjechała do Gdyni, aby stąd popłynąć do Sheffield.

SZTAFETY POKOJU

przyniosły tysiące meldunków delegatom na II Światowy Kongres w Sheffield 2 miliony obywateli uczestniczyło w sztafecie

W hołdzie geniuszowi ludzkości delegacja polskich mas pracujących złożyła wieniec w Mauzoleum Lenina

MOSKWA (PAP) - Przebywając w Moskwie delegacja polskich mas pracujących...

Węgry witają serdecznie polską delegację rządową

BUDAPESZT (PAP) - W dniu 8. 11. 1950 r. przybyła do Budapesztu w celu zawarcia długoletniej umowy gospodarczej...

MŁODZIEŻ ŁÓDZI i WOJEWÓDZTWA Wspaniały wiec w hali „Włókniarza“

Młodzież Łodzi i województwa łódzkiego nieraz już dokumentowała swą niezłomną wolę walki o pokój.

Dziś rzesze naszej młodzieży pracującej i studiującej nowym czynem wita ją mający odbyć się wkrótce II Światowy Kongres Obrońców Pokoju...

W hali „Włókniarza“ na uroczysty wiec przybyło około 10 tysięcy młodzieży. Młodzi robotnicy, chłopcy, uczniowie i studenci wypełnili szelnie, pięknie udekorowaną obszerną salę widowiskową.

Wokół estrady - zwarty mur sztafardów. Pod ścianami - las „wiedenek“. W oczach młodzieży gorze zapal i entuzjazm.

Hymnem Młodzieży Demokratycznej, rozpoczyna się wiec.

Manifestujemy naszą potężną wolę walki o pokój - zabiera głos przewodniczący ZW ZMP tow. Michalewicz. - Dla nas pokój to praca, to szkoły, to boiska sportowe, dla nas pokój - to życie w dobrobycie i szczęściu. My chcemy pokoju. Żądamy pokoju, o pokój będzie nam waleczyć!

Niech żyje pokój! - zrywa się potężny okrzyk. Niech żyje Wódz Światowego Obozu Obrońców Pokoju Tow. Stalin! Wielotysięczna rzesza skanduje zgodnym chórem Po - kój, Sta - lin, Bie - rut!

Przemawia przewodniczący Zarządu Łódzkiego ZMP tow. Tomczyk.

Młodzież robotniczej Łodzi i województwa czynem wykazuje swój udział w walce o utrwalenie pokoju.

Dziś sztafeta młodzieży robotniczej Łodzi zainicjowała do Warszawy wspaniały meldunek o naszym młodzieżowym czynie dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji i II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

I znowu radośnie, młodzież ocierzy łzy rozbrzmiewając w wielkiej sali. I znowu długo skandując młode głosy imiona Józefa Stalina i Bolesława Bieruta.

Żywiołowo owacja wybucha na cześć Marszałka Rokossowskiego po przemówieniu ZMP-owca przewodniczcila Wojska Polskiego ob. Biernia.

Na salę wbiegają sztafety. Młodzi chłopcy i dziewczęta, utrudzeni da-

Pogłębić treść polityczną naszej walki o pokój

13 bm. rozpoczyna swe obrady II Światowy Kongres Pokoju.

Kongres odbywa się w okresie, gdy rządy krajów zmarshallizowanych podjęły pod dyktando monopolistów USA wściekły wysięg zbrojeń. Rosną i pęcznieją budżety wojskowe w krajach kapitałistycznych, przedłuża się okres służby wojskowej, wzrasta się tempo odbudowy armii niemieckiej pod dowództwem amerykańskim.

Czyniczny i bezczelny imperializm amerykański zwalnia mordców i katów hitlerowskich, wercując ich do nowotworzącej się armii. W perfidny sposób zorganizował napaść na Koreę. Amerykańscy podżegacze wojenni, dążący do utworzenia amerykańskiego Weltrreichu, rzucają wyzwanie całej postępowej ludzkości.

Lecz ludzkość nie chce i nienawidzi wojny. Miliony prostych ludzi, od Hamburga do gór Tybetu, od Stalingradu, Moskwy i Warszawy po Manchester i Chicago powtarza swoje stanowcze - nie!

W Francji, Anglii, Włoszech, USA i w dziesiątkach innych krajów kapitalistycznych, w Chinach i w krajach demokracji ludowej zebrano już ponad 500 milionów podpisów pod Apielem Sztokholmskim. Przez wszystkie kraje przetacza się olbrzymia fala wieców i zebrań, na których miliony prostych ludzi z gniewem i oburzeniem piętnują ludzicide plany atomowych podżegaczy wojennych.

Monopolisci amerykańscy i ich policyjne marionetkowe rządy w Europie zachodniej widzą rosnące siły obozu pokoju i w panicznym lęku czynią najbardziej awanturnicze posunięcia.

W całej swej potwornej ohydzie staje przed oczyma ludzkości brutalny obraz imperializmu. W obawie przed głosem pokoju, angielscy socjal-policjanci odmawiają wizy wjazdowej na Kongres wybitnemu pisarzowi amerykańskiemu Howardowi Fastowi, znakomitemu publicyście i pisarzuwi radzieckiemu Ili Erenburgowi, przewodniczącemu Włoskiej Partii Socjalistycznej Pietro

Nenni'emu i wielu innym, cenionym na całym świecie wybitnym przedstawicielom inteligencji twórczej.

W Manchesterze władze brytyjskie zagroziły robotnikom postępowaniem dyscyplinarnym za popieranie ruchu pokoju. Lecz wbrew tym groźbom i na przekór im mamy ludowe na całym świecie wzmagałą się walkę o pokój, zespala ją i zacieśniają szeregi bojowników pokoju.

Grotewohl ponownie premierem rządu NRD

BERLIN (PAP) - Dnia 8 bm. odbyło się w Berlinie pierwsze konstytucyjne posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

60 milionów wyborców w USA zbojkotowało trumanowskie „wybory“

NOWY JORK (PAP) - Według nieoficjalnych danych o wynikach wyborów, które odbyły się 7 bm. w Stanach Zjednoczonych, w składzie nowego kongresu nie są już istotne zmiany.

Znamienną cechą wyborów z dnia 7 listopada była niezwykle niska frekwencja, zwłaszcza w stanach południowych. Według wstępnych obliczeń, spośród 98 milionów wyborców głosowało niewiele więcej niż 37 milionów.

W niedzielę, dn. 12 bm. o godz. 17, w sali łódzkiego „Ogniska“ (ul. Moniuszki 4a) odbędzie się ku czci XXXIII rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej Uroczysta Impreza Artystyczna dla przodowników pracy i korespondentów robotniczo-chłopskich „Głosu Robotniczego“

Wstęp za zaproszeniami

Wspaniała manifestacja uczestników wiecu jest odpowiedzią na meldunki. Wiele tysięcy młodzieży długo i żywiłowo wznosi okrzyki na cześć pokoju, na cześć Związku Radzieckiego, Tow. Stalina i wielkich bojowników o pokój.

Wiec w hali „Włókniarza“ był naj lepszym dowodem, że młodzież naszego miasta i województwa z całą świadomością przyłącza się do ogromnej kampanii, jaką całą postępową ludzkość toczy z wstecznymi siłami imperializmu, o utrwalenie pokoju na świecie.









